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Prot. n. 27527/13-19/DA Mestre, 27 Marzo 2019

AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DELLA GARA
Lavori di adeguamento dell’impianto elettrico esistente e il potenziamento dell’impianto di
forza motrice degli uffici in Via Nazario Sauro, 21 a San Dona di Piave (VE). Codice CIG
7804412485. RIF. LLPP 13-19/ADA.
Il Responsabile della Direzione Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto
disposto nella procura conferita dal Direttore Generale della Societa,
Considerato che
o |l Responsabile del Procedimento ha richiesto I'avvio di una procedura negoziata con
competizione per l'individuazione dell’operatore economico cui affidare I'esecuzione dei lavori di
adeguamento dell'impianto elettrico esistente e il potenziamento dell'impianto di forza motrice degli
uffici in Via Nazario Sauro, 21 a San Dona di Piave;
¢ |l progetto esecutivo € stato validato dal RUP in data 07/01/2019 e approvato dal Direttore di
divisione in data 24/01/2019;
¢ Le opere oggetto del presente appalto non possono essere suddivise in lotti in quanto I'impianto
elettrico € unico;
¢ L’indizione di una procedura di gara ordinaria (procedura aperta) contrasterebbe con il principio
di economicita del procedimento previsto dall’art. 30 comma 1 del D. Lgs 50/2016, considerato
anche I'importo a base di gara;
Richiamato
o L’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, la determina a contrarre con la quale si individuano gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
e L’art. 36, comma 2, lett. b) che consente fino alla soglia di 150.000,00 il ricorso alla procedura
negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno 10 operatori economici sulla base di
indagini di mercato o tramite estrazione dall’elenco operatori economici se istituito da Veritas spa;
e La nota del Rup con cui si richiede, per assicurare una maggior concorrenza, di invitare alla
procedura di gara tutti gli operatori economici qualificati, nell’elenco suddetto in categoria e
classifica adeguata;
Dispone
¢ L’indizione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. di una procedura di
gara mediante procedura negoziata con consultazione per l'individuazione del contraente cui
affidare i lavori in premessa citati per un importo a base di gara di € 121.175,18 di cui € 110.590,96

per lavori soggetti a ribasso, € 4.884,22 per oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non
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soggetti a ribasso e € 5.700 per opere in economia non soggette a ribasso;
o Che la procedura di gara sia espletata con il supporto di strumenti elettronici ai sensi dell’art. 58
del D. Lgs. 50/2016 allinterno della Piattaforma Acquisti di Veritas mediante lo strumento della
Richiesta d’Offerta in busta chiusa digitale (RdO on line);
e Che linvito sia rivolto a tutti gli operatori economici reperiti dall'albo fornitori aziendale che
hanno richiesto di essere qualificati in categoria OS30 sottosoglia inferiore a € 150.000,00” in
possesso di attestazione SOA adeguata o che hanno dichiarato di aver eseguito lavori analoghi
per un importo pari o superiore a € 121.175,18;
¢ Di aggiudicare la procedura di gara con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4
del D. Lgs. 50/2016 mediante offerta a prezzi unitari;
e Di applicare I'esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del D.
Lgs. 50/16 s.m.i. Il metodo per la determinazione della soglia di anomalia sara individuato
mediante sorteggio in seduta pubblica, tra uno dei criteri previsti dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs
50/2016 s.m.i. In caso di sorteggio del metodo per il calcolo della soglia di anomalia di cui alla
lettera b) dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. trovera applicazione il principio di diritto
enunciato in data 30/08/2018 dall'Adunanza Plenaria del Consiglio di Stato secondo cui “L’articolo
97, comma 2, lettera b) del decreto legislativo 50 del 2016 (‘Codice dei contratti pubblici’) si
interpreta nel senso che la locuzione “offerte ammesse” (al netto del c.d. ‘taglio delle ali’) da
prendere in considerazione ai fini del computo della media aritmetica dei ribassi e la locuzione
“concorrenti ammessi” da prendere in considerazione al fine dell’applicazione del fattore di
correzione fanno riferimento a platee omogenee di concorrenti. Conseguentemente, la somma dei
ribassi offerti dai concorrenti ammessi (finalizzata alla determinazione del fattore di correzione)
deve essere effettuata con riferimento alla platea dei concorrenti ammessi, ma al netto del c.d.
‘taglio delle ali”.
e Che qualora il numero delle offerte ammesse sia inferiore a 10, I'appalto sia aggiudicato al
concorrente che avra offerto il prezzo piu basso riservandosi di valutare la congruita dell’offerta, ai
sensi dell'art. 97 del D.Lgs.50/2016, qualora appaia anormalmente bassa;
e Che con successivo provvedimento si dia evidenza delle risultanze della procedura di gara
esperita;

Approva
o La lettera diinvito;
o La lista degli operatori economici da invitare alla procedura di gara allegata al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale;

Da atto che
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¢ L’intervento trova copertura nel budget aziendale;

¢ |l contratto ha ad oggetto la sola esecuzione dei lavori di che trattasi;

¢ La modalita di determinazione del corrispettivo & parte a corpo e parte a misura;

e Che il contratto sia definito per corrispondenza con scambio di lettere a mezzo PEC secondo

l'uso del commercio.
¢ Ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari il codice CIG assegnato alla presente procedura di

gara é il n. 7804412485.

f.to il DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI
Avv. Marco Artuso

Pubblicato sul profilo del committente il 18/04/2019
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Fornitori Invitati

1 AIEM
2 Alba Costruzioni ScpA
3 BERENGO
4 BTB ELETTROIDRAULICA S.R.L.
5 CADORE ASFALTI SRL A SOCIO UNICO
6 COGNOLATO S.R.L
7 CONSORZIO SERVIZI TECNICI
8 De Zotti Impianti Snc di De Zotti Rimo & C.
9 ELETTROLUX SAS DI MENEGHELLO PAOLO & C.
10 ELETTROMECCANICA TAMAI A. E MINETTO G. & C. S.N.C.
11 ELTEL 4 S.R.L.
12 EMAR SISTEMI SRL
13 EUROIMPIANTI B.M.G. SRL
14 EUROSYSTEM S.r.l.
15 F.LLI BARI
16 F.M. INSTALLAZIONI S.R.L.
17 FENIX CONSORZIO STABILE SCARL
18 GLOBAL ENERGY SRL
19 GPG
20 GRIMEL S.R.L.
21 .E.M. S.A.S. DI BOZZO VLADIMIRO & C.
22 1.S.I. IMPIANTI S.r.l.
23 IMPIANTI ELETTRICI CAZZIN MASSIMO SRL UNIPERSONALE
24 L'OPEROSA IMPIANTI SRL
25 LIAM SRL
26 MA.FRA. GESTIONI S.R.L.
27 MU.BRE. COSTRUZIONI S.R.L.
28 NALON SRL
29 RE.T.I.C.E.S.R.L.
30 S.E.A. IMPIANTI SRL
31 S.IE. s.r.l. Societa Impianti Elettrici
32 SISTEC SRL
33 TECNOELECTRIC SRL
34 TECOELETTRA S.R.L.
35 TONIN GASTONE SRL
36 TUMIATI IMPIANTI SRL
37 VRG IMPIANTI SRL
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Rovigo
Sant'Anastasia
Marghera

Rossano Veneto
PERAROLO DI CADORE
ALBIGNASEGO
VICENZA

Torre di Mosto
SALZANO

SAN DONA' DI PIAVE
DUE CARRARE

San Biagio di Callalta
BONDENO

MIRANO

SAREGO

CASIER

BOLOGNA
CESSALTO
albignasego
FONTANAFREDDA
VENEZIA

VENEZIA
VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
GRANAROLO DELL'EMILIA FRAZ. CADRIANO
VENEZIA

MESTRE
MAROSTICA

MIRA

BADIA POLESINE
ERACLEA

Venezia

MOLFETTA

MIRA

LIMENA

LOREGGIA

Porto Viro

MOTTA DI LIVENZA

Srl 01264930296
Societa Cooperativa a Responsabilita Lim 03577261211
SpA 02206860278
Srl 00913040283
Srl 00686360256
Srl 03860070287
Consorzio 02973850247
Snc 03618720274
Sas 03632160275
Snc 02177610272
Srl 03259010282
Srl 03146880269
Srl 01494810383
Srl 03723250274
Srl 02442980245
Srl 03990590261
Consorzio 03533141200
Srl 04156170260
Srl 04112240272
Srl 00559280938
Sas 00590770277
Srl 02577280270
Srl 03587150289
Srl 04269490266
Srl 02462580271
Srl 03200890279
Srl 00172820243
Srl 03643690278
Srl 00252160296
Srl 03538970272
Srl 01954290274
Srl 06076770723
Srl 02730630270
Srl 02526210287
Srl 04436100285
Srl 01037870290
Srl 02326850266

01264930296
03577261211
02206860278
00913040283
00686360256
03860070287
02973850247
03618720274
03632160275
02177610272
03259010282
03146880269
01494810383
03723250274
02442980245
03990590261
03533141200
04156170260
04112240272
00559280938
00590770277
02577280270
03587150289
04269490266
02462580271
03200890279
00172820243
03643690278
00252160296
03538970272
01954290274
06076770723
02730630270
02526210287
04436100285
01037870290
02326850266

45100
80048
30175
36028
32010
35020
36100
30020
30030
30027
35020
31042
44012
30035
36040
31030
40121
31040
35020
33074
30173
30121
35010
40057
30175
30172
36063
30034
45021
30020
30176
70056
30034
35010
35010
45014
31045

Rovigo
Napoli
Venezia
Padova
Belluno
Padova
Vicenza
Venezia
Venezia
Venezia
Padova
Treviso
Ferrara
Venezia
Vicenza
Treviso
Bologna
Treviso
Padova
Pordenone
Venezia
Venezia
Venezia
Bologna
Venezia
Venezia
Vicenza
Venezia
Roma
Venezia
Venezia
Bari
Venezia
Padova
Padova
Rovigo
Treviso



